TARIFA: Lesonal
PUBLICADO EN: 2025-10-06

PREPARACION / PINTURA / ACABADO > AEROSOLE > APAREJO EN SPRAY / ANTIGRAVILLA

Referencia Titulo Subtitulo El precio IVA

excl.
514189 Aerosole Imprimacion Relleno Spray gris 400ml 18.54 €
514204 Aerosole Imprimacion Relleno Spray Blanco 400ml 18.54 €
514205 Aerosole Imprimacion Relleno Spray Negro 400ml 18.54 €

PREPARACION / PINTURA / ACABADO > APAREJO / ANTIGRAVILLA > APAREJO LESONAL > APAREJOS DE RELLENO

Referencia Titulo Subtitulo El precio IVA
excl.
354242 Aparejo 540 2K Blanco 3L 99.23 €
354243 Aparejo 540 2K Gris 3L 99.23 €
354244 Aparejo 540 2K Negro 3L 99.23 €
PREPARACION / PINTURA / ACABADO > APAREJO / ANTIGRAVILLA > APAREJO LESONAL > APAREJOS UV
Referencia Titulo Subtitulo El precio IVA
excl.
576313 Apajero UV Gris oscuro 750ml 83.90 €
576314 Apajero UV Gris claro 750ml 83.90 €
PREPARACION / PINTURA / ACABADO > BARNIZ PARA CARROCERIAS > BARNIZ LESONAL > BARNIZ BRILLANTE
Referencia Titulo Subtitulo El precio IVA
excl.
364211 2K Sélido alto Barniz Transparente 420 5L 193.81 €
PREPARACION / PINTURA / ACABADO > BARNIZ PARA CARROCERIAS > BARNIZ LESONAL > BARNIZ RAPIDO
Referencia Titulo Subtitulo El precio IVA
excl.
2K HS FAST CLEAR 2K Barniz Sélido alto Fast Clear 420 - 5L 193.81 €
PREPARACION / PINTURA / ACABADO > DESENGRASANTE DE CARROCERIAS > DESENGRASANTE LESONAL
Referencia Titulo Subtitulo El precio IVA
excl.
223478 Desengrasante WB200 5L 69.77 €

PREPARACION / PINTURA / ACABADO > DILUYENTES Y ADITIVOS VARIOS > DILUYENTES Y ADITIVOS LESONALES > ADITIVO

Referencia Titulo Subtitulo El precio IVA
excl.
ACCELERATOR Diluyente del acelerador 1L 16.28 €
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PREPARACION / PINTURA / ACABADO > DILUYENTES Y ADITIVOS VARIOS > DILUYENTES Y ADITIVOS LESONALES > DILUYENTES
DISOLVENTES

Referencia Titulo Subtitulo El precio IVA

excl.
332476 Diluyente rapido 1L 17.86 €
364212 Reductor transparente 420 1L 18.54 €
369922 Diluyente mdltiple estandar 1L 17.86 €
530890 Diluyente 540 Sin lijar 1L 22.63 €

PREPARACION / PINTURA / ACABADO > DILUYENTES Y ADITIVOS VARIOS > DILUYENTES Y ADITIVOS LESONALES > DILUYENTES
HIDRAULICOS

Referencia Titulo Subtitulo El precio IVA
excl.
359202 Activador WB 1L 11.03 €

PREPARACION / PINTURA / ACABADO > ENDURECEDOR > ENDURECEDOR LESONAL > ENDURECEDORES DE BARNIZ

Referencia Titulo Subtitulo El pracio VA

excl.
HS HARDENER 420-E1 Endurecedor Sélido alto 420 1L 66.17 €
HS HARDENER 420-E5 Endurecedor Sélido alto 420 5L 264.02 €

PREPARACION / PINTURA / ACABADO > ENDURECEDOR > ENDURECEDOR LESONAL > ENDURECEDORES POLIVALENTES

Referencia Titulo Subtitulo El precio IVA
excl.
Durcisseur universel RA Endurecedor universal Rapido 1L 39.66 €
Durcisseur universel Std Endurecedor universal Estandar 1L 39.66 €
PREPARACION / PINTURA / ACABADO > PINTURA > PINTURA LESONAL
Referencia Titulo Subtitulo El precio IVA
excl.
WB005 Bas mate Controlador Flop - 1L 75.27 €
WBO02-E1 Bas mate Correccion de carpeta - 1L 64.61 €
WBO02-E3.75 Bas mate Carpeta de correcciones - 3.75L 215.16 €
WBO03 Bas mate Gris claro transparente 1L 73.03 €
WB04 Bas mate Convertidor 1L 58.99 €
WB11 Bas mate Blanco 1L 73.03 €
WB12 Bas mate Blanco Transparente 0,5L 39.27 €
WB120CH Bas mate Amarillo metélico 99.99 €
WB120M Bas mate Brillo metalico 1L 99.99 €
WB121M Bas mate Eclat métal gros 1L 99.99 €
WB122M Bas mate Fino Metalico 1L 7752 €
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TARIFA: Lesonal

PUBLICADO EN: 2025-10-06

PREPARACION / PINTURA / ACABADO > PINTURA > PINTURA LESONAL

Referencia

WB123M
WB124M
WB125M
WB131
WB14
WB190P
WB192P
WB193P
WB194P
WB195P
WB197P
WB198P
WB22
WB23
WB25
WB295P
WB34
WB36
WB37
WB40
WB41
WB46
WB48
WB52
WB55
WB56
WB61
WB62
WB63
WB65
WB67
WB72
WB73
WB76

WB81

Carross - Todos los derechos reservados

Titulo

Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate marrén
Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate marrén
Bas mate marrén
Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate rojo
Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate Verde
Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate

Bas mate amarillo
Bas mate naranja
Bas mate naranja
Bas mate

Bas mate

Subtitulo

Metélico grande 1L

Metalico extra grande 1L
Metalizado de alto brillo
Transparente rojizo 0,5L
Blanco 1L

Grafito 0,5L

Verde Nacarado Brillo 0,5L
Verde azulado perla 0,5L

Perla rojiza fina 0,5L

Perla rojiza Medio 0,5L

Verde nacarado fino 0,5L
Amarillo perla 0,5L

Negro 1L

Negro intenso 3,75L

Negro intenso 1L

Rojo perla satinado 0,5L

Rojo éxido 0,5L

Rojo Naranja 1L

Transparente 1L

Violeta azulado transparente 1L
Azul transparente 1L

Azul Oscuro Transparente 1L
Verde azulado Transparente 1L
Verde Azul Transparente 1L
Verde Amarillo Transparente 0,5L
Transparente amarillento 0,5L
Amarillo claro 1L

Amarillo brillante 0,5L

Amarillo rojizo 0,5L

Amarillo 6xido 0,5L

Oxido Oscuro Transparente 0,5L
Rojo transparente 0,5L
Amarillo Transparente 0,5L
Naranja oscuro 0,5L

Rojo Marrén Transparente 1L

El precio IVA
excl.

7752 €
7752 €
7752 €
39.27 €
73.03 €
58.99 €
58.99 €
58.99 €
58.99 €
58.99 €
58.99 €
58.99 €
73.03 €
252.79 €
73.03 €
58.99 €
39.27 €
73.03 €
73.03 €
73.03 €
73.03 €
73.03 €
73.03 €
73.03 €
39.27 €
39.27 €
73.03 €
39.27 €
39.27 €
39.27 €
39.27 €
39.27 €
39.27 €
39.27 €

73.03 €
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TARIFA: Lesonal
PUBLICADO EN: 2025-10-06

PREPARACION / PINTURA / ACABADO > PINTURA > PINTURA LESONAL

Referencia Titulo Subtitulo El precio IVA

excl.
WB82 Bas mate marrén Transparente Brillo 1L 73.03 €
WB84 Bas mate Violeta Transparente 1L 73.03 €
WB85 Bas mate rojo 0.5L 39.27 €
WB86 Bas mate Rojo Violeta Transparente 1L 73.03 €
WB9001 Bas mate negra 0,5L 39.27 €
WB9002 Bas mate azul 0.5L 39.27 €
WB90P Bas mate Blanco Nacarado 1L 111.23 €
WB90X Bas mate Efecto Medio Oro 0,5L 73.03 €
WB91P Bas mate Azul Perla 1L 111.23 €
WB91X Bas mate Plata Efecto Medio 0,5L 73.03 €
WB92P Bas mate Oro perlado 1L 111.23 €
WB92X Bas mate Rojo Efecto Medio 0,5L 73.03 €
WB93P Bas mate Rojo Nacarado 1L 111.23 €
WB94P Bas mate Azul Perla Fino 0,5L 58.99 €
WB94X Bas mate Azul Efecto Medio 0,5L 73.03 €
WB95P Bas mate Verde nacarado 0,5L 58.99 €
WB96P Bas mate Violeta nacarado 0,5L 58.99 €
WB97P Bas mate Rojo azulado perla 0,5L 58.99 €
WB98P Bas mate Blanc Nacré Extrafino 0,5L 58.99 €
WB99P Bas mate Blanco Nacarado Fino 0,5L 58.99 €
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