

**PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > AEROSOLE > APAREJO EN SPRAY / ANTIGRAVILLA**

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
514189	Aerosole Imprimación Relleno Spray	gris 400ml	18.54 €
514204	Aerosole Imprimación Relleno Spray	Blanco 400ml	18.54 €
514205	Aerosole Imprimación Relleno Spray	Negro 400ml	18.54 €

**PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > APAREJO / ANTIGRAVILLA > APAREJO LESONAL > APAREJOS DE RELLENO**

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
354242	Aparejo 540 2K	Blanco 3L	99.23 €
354243	Aparejo 540 2K	Gris 3L	99.23 €
354244	Aparejo 540 2K	Negro 3L	99.23 €

**PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > APAREJO / ANTIGRAVILLA > APAREJO LESONAL > APAREJOS UV**

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
576313	Apajero UV	Gris oscuro 750ml	83.90 €
576314	Apajero UV	Gris claro 750ml	83.90 €

**PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > BARNIZ PARA CARROCERÍAS > BARNIZ LESONAL > BARNIZ BRILLANTE**

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
364211	2K Sólido alto Barniz	Transparente 420 5L	193.81 €

**PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > BARNIZ PARA CARROCERÍAS > BARNIZ LESONAL > BARNIZ RÁPIDO**

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
2K HS FAST CLEAR	2K Barniz Sólido alto	Fast Clear 420 - 5L	193.81 €

**PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > DSENGRASANTE DE CARROCERÍAS > DSENGRASANTE LESONAL**

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
223478	Desengrasante WB200	5L	69.77 €

**PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > DILUYENTES Y ADITIVOS VARIOS > DILUYENTES Y ADITIVOS LESONALES > ADITIVO**

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
ACCELERATOR	Diluyente del acelerador	1L	16.28 €

**PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > DILUYENTES Y ADITIVOS VARIOS > DILUYENTES Y ADITIVOS LESONALES > DILUYENTES DISOLVENTES**

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
332476	Diluyente rápido	1L	17.86 €
364212	Reducer transparente 420	1L	18.54 €
369922	Diluyente múltiple estándar	1L	17.86 €
530890	Diluyente 540	Sin lijar 1L	22.63 €

**PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > DILUYENTES Y ADITIVOS VARIOS > DILUYENTES Y ADITIVOS LESONALES > DILUYENTES HIDRÁULICOS**

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
359202	Activador WB	1L	11.03 €

**PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > ENDURECEDOR > ENDURECEDOR LESONAL > ENDURECEDORES DE BARNIZ**

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
HS HARDENER 420-E1	Endurecedor Sólido alto 420	1L	66.17 €
HS HARDENER 420-E5	Endurecedor Sólido alto 420	5L	264.02 €

**PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > ENDURECEDOR > ENDURECEDOR LESONAL > ENDURECEDORES POLIVALENTES**

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
Durcisseur universel RA	Endurecedor universal	Rápido 1L	39.66 €
Durcisseur universel Std	Endurecedor universal	Estándar 1L	39.66 €

**PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO > PINTURA > PINTURA LESONAL**

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
WB005	Bas mate	Controlador Flop - 1L	75.27 €
WB02-E1	Bas mate	Corrección de carpeta - 1L	64.61 €
WB02-E3.75	Bas mate	Carpeta de correcciones - 3.75L	215.16 €
WB03	Bas mate	Gris claro transparente 1L	73.03 €
WB04	Bas mate	Convertidor 1L	58.99 €
WB11	Bas mate	Blanco 1L	73.03 €
WB12	Bas mate	Blanco Transparente 0,5L	39.27 €
WB120CH	Bas mate	Amarillo metálico	99.99 €
WB120M	Bas mate	Brillo metálico 1L	99.99 €
WB121M	Bas mate	Eclat métal gros 1L	99.99 €
WB122M	Bas mate	Fino Metálico 1L	77.52 €

## PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO &gt; PINTURA &gt; PINTURA LESONAL

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
WB123M	Bas mate	Metálico grande 1L	77.52 €
WB124M	Bas mate	Metálico extra grande 1L	77.52 €
WB125M	Bas mate	Metalizado de alto brillo	77.52 €
WB131	Bas mate marrón	Transparente rojizo 0,5L	39.27 €
WB14	Bas mate	Blanco 1L	73.03 €
WB190P	Bas mate	Grafito 0,5L	58.99 €
WB192P	Bas mate	Verde Nacarado Brillo 0,5L	58.99 €
WB193P	Bas mate	Verde azulado perla 0,5L	58.99 €
WB194P	Bas mate marrón	Perla rojiza fina 0,5L	58.99 €
WB195P	Bas mate marrón	Perla rojiza Medio 0,5L	58.99 €
WB197P	Bas mate	Verde nacarado fino 0,5L	58.99 €
WB198P	Bas mate	Amarillo perla 0,5L	58.99 €
WB22	Bas mate	Negro 1L	73.03 €
WB23	Bas mate	Negro intenso 3,75L	252.79 €
WB25	Bas mate	Negro intenso 1L	73.03 €
WB295P	Bas mate	Rojo perla satinado 0,5L	58.99 €
WB34	Bas mate	Rojo óxido 0,5L	39.27 €
WB36	Bas mate	Rojo Naranja 1L	73.03 €
WB37	Bas mate rojo	Transparente 1L	73.03 €
WB40	Bas mate	Violeta azulado transparente 1L	73.03 €
WB41	Bas mate	Azul transparente 1L	73.03 €
WB46	Bas mate	Azul Oscuro Transparente 1L	73.03 €
WB48	Bas mate	Verde azulado Transparente 1L	73.03 €
WB52	Bas mate	Verde Azul Transparente 1L	73.03 €
WB55	Bas mate	Verde Amarillo Transparente 0,5L	39.27 €
WB56	Bas mate Verde	Transparente amarillento 0,5L	39.27 €
WB61	Bas mate	Amarillo claro 1L	73.03 €
WB62	Bas mate	Amarillo brillante 0,5L	39.27 €
WB63	Bas mate	Amarillo rojizo 0,5L	39.27 €
WB65	Bas mate	Amarillo óxido 0,5L	39.27 €
WB67	Bas mate amarillo	Óxido Oscuro Transparente 0,5L	39.27 €
WB72	Bas mate naranja	Rojo transparente 0,5L	39.27 €
WB73	Bas mate naranja	Amarillo Transparente 0,5L	39.27 €
WB76	Bas mate	Naranja oscuro 0,5L	39.27 €
WB81	Bas mate	Rojo Marrón Transparente 1L	73.03 €

## PREPARACIÓN / PINTURA / ACABADO &gt; PINTURA &gt; PINTURA LESONAL

Referencia	Título	Subtítulo	El precio IVA excl.
WB82	Bas mate marrón	Transparente Brillo 1L	73.03 €
WB84	Bas mate	Violeta Transparente 1L	73.03 €
WB85	Bas mate rojo	0.5L	39.27 €
WB86	Bas mate	Rojo Violeta Transparente 1L	73.03 €
WB9001	Bas mate negra	0,5L	39.27 €
WB9002	Bas mate azul	0.5L	39.27 €
WB90P	Bas mate	Blanco Nacarado 1L	111.23 €
WB90X	Bas mate	Efecto Medio Oro 0,5L	73.03 €
WB91P	Bas mate	Azul Perla 1L	111.23 €
WB91X	Bas mate	Plata Efecto Medio 0,5L	73.03 €
WB92P	Bas mate	Oro perlado 1L	111.23 €
WB92X	Bas mate	Rojo Efecto Medio 0,5L	73.03 €
WB93P	Bas mate	Rojo Nacarado 1L	111.23 €
WB94P	Bas mate	Azul Perla Fino 0,5L	58.99 €
WB94X	Bas mate	Azul Efecto Medio 0,5L	73.03 €
WB95P	Bas mate	Verde nacarado 0,5L	58.99 €
WB96P	Bas mate	Violeta nacarado 0,5L	58.99 €
WB97P	Bas mate	Rojo azulado perla 0,5L	58.99 €
WB98P	Bas mate	Blanc Nacré Extrafino 0,5L	58.99 €
WB99P	Bas mate	Blanco Nacarado Fino 0,5L	58.99 €